
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000115

115

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - PORTO VELHO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00011/2022 publicado no D.O de 2022-07-15, Seção 3.
Onde se lê: UASG: 257059 - DSEI/PORTO VELHO. . Leia-se: UASG: 257049 - DSEI/PORTO
V E L H O.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2022).

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - TOCANTINS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2022 - UASG 257054

Nº Processo: 25066001412202247 . Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
recarga de 10 (dez) extintores de incêndio, sendo 08 (oito) de pó químico 06 kg, 01 (um)
de gás carbônico 06 Kg e 01 (um) de água pressurizada 10 lts, Total de Itens Licitados:
00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Aumentar a segurança de usuários, prestadores de serviço e servidores. Declaração de
Dispensa em 29/09/2022. PAULO SESAR LOPES BARBOSA. Chefe do Serviço de Contratação
de Recursos Logísticos. Ratificação em 29/09/2022. NAELIO ALVES DE SOUSA. Ordenador de
Despesas. Valor Global: R$ 1.045,00. CNPJ CONTRATADA : 04.392.521/0001-92 EDSON
M E D R A D O.

(SIDEC - 29/09/2022) 257054-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 25, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE do Ministério da Saúde, convoca os
interessados que se encontram em local incerto e não sabido para retirar e atenderem às
notificações referentes a débitos de recursos recebidos à título de diárias e ajuda de custo:

- Edson Miguel De Barcelos, CPF Nº 275.026.606-82, notificado por meio do
Ofício nº 1194/2022/ CGAHV/DCCI/SVS/MS, de 25/07/2022;

- Marcelo Henrique do Nascimento Santos, CPF Nº 058.032.833-39, notificado
por meio do Ofício nº 1388/2022/ CGAHV/DCCI/SVS/MS, de 16/08/2022;

- Mariana Mainenti Gomes, CPF Nº 028.203.807-86, notificada por meio do
Ofício nº 1537/2022/ CGAHV/DCCI/SVS/MS, de 09/09/2022.

O não atendimento no prazo de 15 dias, contados da data de publicação deste,
ensejará a instauração de Tomada de Contas Especial. Ministério da Saúde, sito no SRTVN
Quadra 701, lote D, Edifício PO 700, 5º andar, CEP 70.719-040, Brasília/DF. Dúvidas
contatar os técnicos do DCCI/SVS/MS.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
Secretário de Vigilância em Saúde

INSTITUTO EVANDRO CHAGAS
CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 257005

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 25208.000258/2021-43.
Pregão. Nº 9/2021. Contratante: CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS. Contratado:
16.887.298/0001-33 - OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato , por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, nos termos do art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 02/10/2022
a 01/10/2023. Valor: R$ 889.127,28. Data de Assinatura: 28/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2022).

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO DIOPE/ANS Nº 001/2022
Processo: 33910.027089/2022-61, Concedente: Agência Nacional de Saúde Suplementar -
ANS; CNPJ nº 03.589.068/0001-46; Convenente: RJI CTVM Ltda, CNPJ nº 42.066.258/0001-
30. Objeto: fixar condições de Cooperação Mútua, sem ônus para a ANS, para a
distribuição pela instituição financeira administradora de fundo dedicado ao setor de saúde
suplementar, denominado Infinity Health ANS FIRF Crédito Privado LP (CNPJ nº
46.935.556/0001-70), destinado a lastrear as provisões técnicas (doravante "ativos
garantidores") das operadoras de planos de assistência à saúde, inclusive os ativos
garantidores vinculados e com movimentação (resgaste) bloqueada, salvo autorização
prévia da ANS, nos termos do art. 11 da RN nº 521, de 29 de abril de 2022, e da RN nº
516, de 29 de abril de 2022. Data de assinatura: 29/09/2022.

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 325/2022 - SRP

Objeto: aquisição de Insumos Químicos (TESTE DE DIAGNÓSTICO
MOLECULAR, TESTE XPERT XPRESS SARSCOV-2, KIT REAGENTE, DENTRE OUTROS), pelo
Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa
Senhora da Conceição S.A., Hospital Cristo Redentor e Hospital Fêmina., ABERTURA:
04/11/2022 às 09:00h. Local: Plataforma do Banco do Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2022 - SRP

Objeto: aquisição de Material de Manutenção (Peças, Acessórios e
Equipamentos Médicos Hospitalares), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período
de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., ABERTURA:
03/11/2022 às 09:00h. Local: Plataforma do Banco do Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 306/2022 - SRP

Objeto: aquisição de Material de Escritório (BOBINA BRANCA, BOBINA DE
PAPEL TÉRMICO, CANETA COR VERMELHA P/QUADRO BRANCO, CANETA
RETROPROJETORA AZUL, ENVELOPE PARDO, ETIQUETAS, OUTROS), pelo Sistema de
Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora
da Conceição S.A. e Hospital Cristo Redento. ABERTURA: 03/11/2022 às 09:00h. Local:
Plataforma do Banco do Brasil.

Porto Alegre, 29 de setembro de 2022.
PATRIC CAVALCANTI

Gerente de Materiais

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA
EDITAL DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO HEMOBRÁS Nº 8/2022
O Presidente da HEMOBRÁS - Empresa Brasileira de Hemoderivados e

Biotecnologia, no uso de suas atribuições e considerando a autorização contida na Portaria
nº 13, de 07 de junho de 2019, o disposto na Lei n° 10.972, de 2 de dezembro de 2004
e no Estatuto da Empresa, alterado na 1ª Assembleia Geral Ordinária / 1ª Assembleia Geral
Extraordinária de 23 de abril de 2021, face à Homologação do Edital Hemobrás nº 01, de
25 de outubro de 2021 de Abertura de Inscrições, ocorrida em 22 de fevereiro de 2022,
resolve:

CONVOCAR para procedimento de pré-admissão, os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público Hemobrás 2021. A Hemobrás
encaminhou aos(as) candidatos(as), via ECT/Correios e e-mail, carta de convocação
informando local de apresentação, data, horário e documentação a ser entregue.

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Contabilidade:

. Nome Inscrição

. Cristiano Belarmino Da Silva 265005103

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Orçamento e Finanças:

. Nome Inscrição

. Filipe Galvão Azevedo Chaves 265013838

. Matheus Rodrigues Silva 265010084

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Tecnologia da informação:

. Nome Inscrição

. Marcos Luiz Lins Filho 265001496

. Aluisio José Pereira 265013712

. Iago Interaminense Gomes 265010626

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia - Engenharia Ambiental:

. Nome Inscrição

. Júlia Curzel Dallagasperina 265003270

Técnico Industrial e de Gestão Corporativa - Mecânica:

. Nome Inscrição

. Dieggo Carlos Barbosa Da Silva 265009669

. Anderson Luiz De Oliveira Paiva 265013365

ANTONIO EDSON DE SOUZA LUCENA
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Torna-se público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico 28/2022,
homologando o certame e adjudicando a despesa em favor da empresa WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, CNPJ 24.380.578/0020-41 ao valor de R$
788.790,00 (Grupo 1).

SAULO BANDEIRA DURVAL
Pregoeiro

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Supressão Nº 000001/2022 ao Convênio Nº 919770/2021.
Convenentes: Concedente: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, Unidade Gestora: 255000.
Convenente: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA, CNPJ nº 07982028000110. Ajuste de valor do
convênio. Valor Total: R$ -14.437,12, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 17/12/2021
a 31/12/2023. Data de Assinatura: 17/12/2021. Signatários: Concedente: JOSE WEBSTON
NOGUEIRA PINHEIRO, CPF nº 31815537353, Convenente: JOSE VALDI COUTINHO, CPF nº
243.631.113-72.

RESULTADO DE JULGAMENTO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022/DESAM/FUNASA (NOVA CHAMADA)

A Fundação Nacional de Saúde - Funasa torna pública o resultado nº 2 da
seleção de propostas para apoio financeiro a Projetos de Educação em Saúde Ambiental,
em Conformidade Com o Edital de Chamamento Público Nº 1/2022/Desam/Funasa/MS,
publicado no DOU nº 61, de 30.03.2022, seção 3, pág. 134, e retificado pelo DOU nº 113,
seção 3, de 15.06.2022, página 173.

. Nº Proposta UF Município CNPJ

. 15031/2022 CE TABULEIRO DO NORTE 07891682000119

. 14651/2022 CE SABOEIRO 07811946000187

. 14289/2022 GO RIO QUENTE 24852675000127

. 11723/2022 GO A R AG A R C A S 02125227000199

. 11887/2022 GO IPORA 01157536000188

. 14618/2022 GO NOVA VENEZA 01123678000124

. 14307/2022 GO AC R E U N A 02218683000183

. 14315/2022 GO P A R AU N A 02394765000189

. 14944/2022 MA IGARAPE DO MEIO 01612346000103

. 14378/2022 MA PRESIDENTE JUSCELINO 06003891000116

. 15010/2022 MA PORTO RICO DO MARANHAO 01612542000188

. 11359/2022 MA LAGO DA PEDRA 06021810000100

. 12420/2022 MA CHAPADINHA 06117709000158

. 14287/2022 MA M A R AC AC U M E 01612336000178

. 14409/2022 MA MILAGRES DO MARANHAO 01612319000130

. 15038/2022 MA CANDIDO MENDES 06059505000108

. 15044/2022 MA PIO XII 06447833000181

. 10941/2022 PI SAO JOAO DO PIAUI 06553655000173

. 11813/2022 PI SANTANA DO PIAUI 41522137000193

. 11826/2022 PR SANTA CRUZ DE MONTE CASTELO 75462820000102

. 11529/2022 PR RONDON 75380071000166

. 14831/2022 PR LU I Z I A N A 80888688000127

. 14810/2022 SE SAO CRISTOVAO 13128855000144

. 11780/2022 SP PERUIBE 46578514000120

. 14781/2022 SP PRESIDENTE PRUDENTE 55356653000108

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
gleide.cardoso
Realce

gleide.cardoso
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000116

116

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 15019/2022 SP SANTA MERCEDES 44919066000155

. 14313/2022 SP A N G AT U BA 46634234000191

. 11512/2022 TO SANTA TEREZA DO TOCANTINS 25086844000128

. 14926/2022 TO DIANOPOLIS 01138957000161

PAULO ROBERTO MARTINHO DE SOUZA
Presidente da Funasa

Em Exercicio

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º TERMO ADITIVO "DE OFÍCIO" AO CV Nº 436/2017 - 854111/2017
Concedente: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-16, por meio da
Superintendência Estadual da Bahia, CNPJ: 26.989.350/0017-83, situada à Av. Sete de
Setembro, 2.328, Corredor da Vitória- Salvador- BA e o Município de Uibaí/BA, CNPJ:
14.140.701/0001-30, situado à Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n - Centro. Objeto:
Prorrogar a vigência do Convênio até o dia 07/04/2023, por atraso na liberação dos
recursos. Data de assinatura: 29/09/2022. Signatário: Keyla Oliveira Pinto, CPF:
867.419.855-49 Processo n° 25100.016295/2017-95.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º TERMO ADITIVO AO CV Nº 665/16
Contratantes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0009-73, situada na Av.
Santos Dumont, 1856/1890 - Aldeota, Fortaleza/CE; Contrato: Convênio Nº 0665/16,
Município de Solonópole/CE, CNPJ: 07.733.256/0001-57, situado à Rua: Dr. Queiroz Lima,
330 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio até o dia 07/10/2023. Data de
assinatura: 29/09/2022. Signatários: José Webston Nogueira Pinheiro, Superintendente
Estadual CE CPF nº 318.155.373-53 e Ana Vládia Nogueira Pinheiro Jucá, CPF
n°261.367.163-72, Prefeita, Processo n° 25100.019.091/2016-25.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO ESPÍRITO SANTO
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 255008

Nº Processo: 25150000274202220. Objeto: Aquisição de aparelhos de ar
condicionado 12.000 Btus, 18.000 Btus e Cafeteira Elétrica, Purificador de Água, e Aparelho
Telefônico de Fixo de Mesa, para atender a Fundação Nacional da Saúde no Estado do
Espírito Santo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 30/09/2022 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Moacir Strauch, 85 - Praia do Canto, Praia do Canto -
Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/255008-5-00002-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 30/09/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/10/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VANDERLEI FAIOLI
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/09/2022) 255008-36211-2022NE800000

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO MARANHÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada, para
prestar serviços terceirizados para alocação de 16 (dezesseis) auxiliares administrativos, 02
(dois) carregadores, 02 (duas) copeira, e 02 (duas) recepcionista, com dedicação exclusiva
de mão de obra, na cidade de São Luís, Estado do Maranhão, na Fundação Nacional de
Saúde, conforme condições, e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos:

ARNALDO REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/09/2022) 255010-36211-2022NE999999

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NA PARAÍBA
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 8º TERMO ADITIVO AO TC/PAC N º 0437/11
Compromissária: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0012-79, por intermédio
da Superintendência Estadual no Estado da Paraíba, situada na Rua Professor Geraldo Von
Shosten, nº 285, Jaguaribe, João Pessoa/PB e o Estado da Paraíba, CNPJ: 08.761.124/0001-
00, situado no Palácio da Redenção - Praça João Pessoa, s/n - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência até 01/10/2023. Data de assinatura: 29/09/2022. Processo nº
25100.044.093/2011-48.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 10º TERMO ADITIVO AO TC/PAC N º 0403/2011
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0012-79, por intermédio
da Superintendência Estadual no Estado da Paraíba, situada na Rua Professor Geraldo Von
Shosten, nº 285, Jaguaribe, João Pessoa/PB e o Estado da Paraíba, CNPJ: 08.761.124/0001-
00, situado no Palácio da Redenção - Praça João Pessoa, s/nº - Centro. Objeto: Prorrogar
a vigência do Termo de Compromisso até 02/10/2023. Data de assinatura: 29/09/2022.
Processo nº 25100.044.057/2011-84.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Fundação Nacional de Saúde-Funasa, NOTIFICA o Representante legal da
Empresa MJC Construções Ltda - CNPJ: 07264280/0001-94, que se encontra em local
desconhecido, qualificado como agente responsável no Processo de Convênio
25100.020545/2008-09, em decorrência de irregularidades praticadas na execução do
TCPAC 1057/08 celebrado com a Prefeitura Municipal de Ouro Velho/PB, para comparecer
ou se fazer representar por procurador legalmente constituído no endereço situado à Rua
Professor Geraldo Von Shosten, 285, Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP: 58.015-190, de
segunda a sexta-feira, no horário das 8:00 às 17:00h para receber o Ofício 29/2022. O não
atendimento no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste Edital, implicará na
inscrição de responsabilidade no SIAFI e CADIN, com posterior envio do referido processo
para continuidade dos procedimentos de Tomada de Contas Especial.

VIRGINIA MARIA PEIXOTO VELLOSO BORGES
Superintendente Estadual

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000006/2022 ao Convênio Nº
854483/2017. Convenentes: Concedente: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, Unidade
Gestora: 255000. Convenente: MUNICIPIO DE FENIX, CNPJ nº 76950021000130. Solicitação
de Aditivo de Prazo do Convenio. Valor Total: R$ 343.004,08, Valor de Contrapartida: R$
4.181,33, Vigência: 31/12/2022 a 29/06/2023. Data de Assinatura: 29/12/2017. Signatários:
Concedente: ADRIANO BREVE CORAL, CPF nº 87505290991, Convenente: ALTAIR MOLINA
SERRANO, CPF nº 550.277.769-34.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL EM RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 255023

Nº Processo: 25270000325202176. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços terceirizados de Copeira, Recepcionista, Motorista, Secretária
Executiva e Técnico em Secretariado, no âmbito da Fundação Nacional de Saúde -
Superintendência Estadual de Roraima, de forma contínua, conforme especificações
constantes do Termo de Referência (Anexo I) e demais anexos deste Edital.. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 30/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço:
Av.cap.ene Garcez, 1874 - Sao Francisco, - Boa Vista/RR ou
https://www.gov.br/compras/edital/255023-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROSIMAR DA CUNHA VASCONCELOS
Chefe do Setor de Compras

(SIASGnet - 29/09/2022) 255023-36211-2022NE800001
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 255025

Nº Processo: 25290.000709/2022-31.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - SP.
Contratado: 63.411.623/0021-10 - MARDISA VEICULOS S/A. Objeto: O objeto do presente
termo de contrato é a aquisição de caminhão compactador de resíduos sólidos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo ao
edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/09/2022 a 29/09/2023. Valor
Total: R$ 918.000,00. Data de Assinatura: 29/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A FUNASA/SUEST-SP, por meio de seu Pregoeiro, torna público o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 07/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de veículos leves, SEM MOTORISTA, para
transporte de pessoas, materiais, documentos e cargas de pequeno porte; e contratação
de empresa para prestação de serviços de motorista com o fornecimento de postos fixos
de 44 horas semanais (serviço contínuo), no interesse da Superintendência Estadual da
Fundação Nacional de Saúde no Estado de São Paulo - FUNASA/SUEST-SP, declarando
vencedora do GRUPO 1 a empresa OBDI LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, valor global do
GRUPO 1: R$ 322.162,32 (trezentos e vinte e dois mil, cento e sessenta e dois reais e trinta
e dois centavos), e declarando vencedora do GRUPO 3 a empresa RIO MINAS
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA, valor global do GRUPO 3: R$ 301.019,40 (trezentos e um
mil e dezenove reais e quarenta centavos). O GRUPO 2 foi deserto, conforme Termo de
Homologação de 29/09/2022, disponível no sítio: www.compras.gov.br. Os autos
encontram-se com vista franqueada.

RAFAEL MUNIZ MORI
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 255027

Número do Contrato: 96/2021.
Nº Processo: 25167.000542/2019-29.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - TO. Contratado:
10.230.958/0001-22 - BRASIL SERVICOS DE ADMINISTRACAO E TERCEIRIZACAO DE M AO.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação por mais 12 (doze) meses,
com início em 01 de outubro de 2022 e término em 01 de outubro de 2023, bem como
o reequilíbrio econômico-financeiro, do valor pactuado, conforme previsto nas cláusulas
"sexta - reajustamento de preço no sentido amplo" e nos termos do art. 57, ii e §1º e art.
65, inciso ii d, §5º, da lei nº 8.666, de 1993, respectivamente.. Vigência: 01/10/2022 a
01/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 131.217,60. Data de Assinatura:
23/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 254420

Número do Contrato: 36/2022.
Nº Processo: 25380.001338/2021-15.
Pregão. Nº 4/2022. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ. Contratado:
66.582.784/0001-11 - MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objetivo a supressão no valor de r$ 162.690,00 (cento e
sessenta e dois mil seiscentos e noventa reais), corresponde ao percentual de
2,75507612064%, com fulcro nos art. 65,inciso ii, alínea "b" da lei nº 8.666/93.. Vigência:
30/09/2022 a 31/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.742.410,00. Data de
Assinatura: 29/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2022).
COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Acordo de Parceria com transferência de recursos financeiros nº
119/2020 entre a Fundação Oswaldo Cruz/Fiocruz, CNPJ n°33.781.055/0001-35, Av.
Brasil n° 4.365, Manguinhos, Rio de Janeiro/RJ, por intermédio de IGM, FME,
CNPJ03.103.667/0001-08, com sede na Rua Pinto Martins, nº 11, Comércio,
Salvador/BA, CEP 40015-020 e FEP, CNPJ nº 15.255.367/0001-23, com sede na Rua
Professor Severo Pessoa, nº 31, Federação, Salvador/BA, CEP 40210-700. Objeto:
prorrogar por mais 18 (dezoito) meses o prazo de vigência. Assinatura: 27 de setembro
de 2022. Vigência: 21/10/2022 a 21/04/2024. Signatários: Valdeyer Galvão do Reis,
Diretor Substituto do IGM/Fiocruz, Thamile Alves Ferreira Accioly, Diretora Executiva da
FME e Salvador Avila Filho, Diretor Geral da FEP. Fiocruz nº 25383.000152/2020-38

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

